平成 29 年 3 月 17 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 大野直竹

（コード番号：1925 東証第 1 部）

人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名
取締役専務執行役員
・生産購買本部長
・技術本部副本部長
・海外事業技術管掌

取締役専務執行役員
・技術本部副本部長
・安全担当
・海外事業技術全般担当

ﾂﾁﾀﾞ ｶｽﾞﾄ
土田 和人

取締役常務執行役員
・技術本部副本部長
・生産購買本部副本部長
・安全担当
・技術統括部長

取締役常務執行役員
・技術本部副本部長
・安全副担当
・住宅系技術統括部長

ﾀﾅﾍﾞ ﾖｼｱｷ
田辺 𠮷𠮷昭

非常勤取締役
※大和物流株式会社代表取締役会長に

就任予定（4 月１日付）

取締役専務執行役員
・生産購買本部長

ｲｼﾊﾞｼ ﾀｸﾔ
石橋 卓也

非常勤取締役
※大和リビング株式会社
代表取締役会長に就任予定（4 月 1 日付）

取締役常務執行役員
・集合住宅事業推進部長（西日本担当）

ｷｸﾞﾁ ﾏｻﾋﾛ
木口 雅博

常務執行役員
・本店建築事業部長

上席執行役員
・本店建築事業部長

ｷﾉｼﾀ ｹﾝｼﾞ
木下 健治

常務執行役員
・海外事業技術全般担当
・ダイワハウスベトナム株式会社
代表取締役社長

上席執行役員
・ダイワハウスベトナム株式会社
代表取締役社長

ﾋﾛﾓﾘ ﾀｶｷ
廣森 隆樹

常務執行役員
・流通店舗事業推進部長（東日本担当）

上席執行役員
・流通店舗事業推進部長

ｼﾓﾆｼ ｹｲｽｹ
下西 佳典

上席執行役員
・情報システム部長

執行役員
・情報システム部長

ｶﾄｳ ｷｮｳｼﾞ
加藤 恭滋

-1-

新  職 現  職 氏  名

上席執行役員
・都市開発部長

執行役員
・都市開発部長

ﾊﾗﾉ ｺｳｼﾞ
原納 浩二

上席執行役員
・総合技術研究所長
・住宅系商品開発担当

執行役員
・総合技術研究所長
・住宅事業推進部商品開発部統括部長

ｱﾘﾖｼ ﾖｼﾉﾘ
有吉 善則

上席執行役員
・経営管理本部渉外部長

執行役員
・経営管理本部渉外部長

ﾊﾏ ﾋﾛﾌﾐ
濱 博文

上席執行役員
・流通店舗事業推進部長（中部・北陸担

当）

執行役員
・流通店舗事業推進部長（東日本担当、

中部・北陸担当）

ﾐﾔﾀｹ ﾀｶｼ
宮武 孝之

上席執行役員
・集合住宅事業推進部長（西日本担当）

執行役員
・集合住宅事業推進部長（中日本担当）

ﾀﾀﾞ ｶｽﾞﾋﾛ
多田 和弘

上席執行役員
・営業推進副担当

執行役員
・営業推進副担当

ｲｼﾊﾞｼ ﾉﾌﾞﾋﾄ
石橋 信仁

執行役員
・中部工場長

執行役員
・栃木二宮工場長

ﾀﾅｶ ｼｮｳｼﾞ
田中 彰二

執行役員
・福岡支社長
・九州ブロック長

・福岡支社長
・九州ブロック長

ﾌｸｼﾏ ﾋﾄｼ
福島 斉

執行役員
・生産購買本部購買部長

生産購買本部購買部長 ｽｷﾞｳﾗ ﾕｳｲﾁ
杉浦 雄一

執行役員
・住宅系設計推進部長
・技術本部・設計担当

・技術本部復興支援室長
・住宅事業推進部設計施工推進部住宅

設計推進担当部長

ﾊｼﾓﾄ ﾋﾃﾞﾊﾙ
橋本 英治

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

上席執行役員

ﾂﾁﾔ ﾏｻﾙ
土谷 勝

執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

執行役員
・集合住宅事業推進部施工推進部長

（中・西日本担当）
・技術本部・施工担当
・集合住宅安全担当

ｼﾓﾀｲ ﾖｼﾉﾌﾞ
下平 喜庸

2．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名
群馬支社建築事業部長 千葉支社建築事業部

営業部営業一課長
ﾂﾉﾀﾞ ﾏﾅﾌﾞ
角田 学

東京本店マンション事業部
第一事業部長

東京本店マンション事業部長 ﾏﾂｵｶ ﾔｽﾅﾘ
松岡 康成

東京本店マンション事業部
第二事業部長

東京本店マンション事業部
第二用地企画部長

ﾅｶﾞｲ ﾂﾖｼ
永井 壮

-2-

新  職 現  職 氏  名

・名古屋支社副支社長
・名古屋支社流通店舗事業部
統括事業部長
・名古屋支社流通店舗事業部
第一事業部長

名古屋支社流通店舗事業部長 ｷｻﾞﾜ ﾄｼﾅｵ
木澤 俊直

名古屋支社流通店舗事業部
第二事業部長

名古屋支社流通店舗事業部
第二営業所長

ﾔﾏｽﾞﾐ ｷﾘｭｳ
山住 希竜

名古屋支社流通店舗事業部
第三事業部長

名古屋支社流通店舗事業部
第三営業所長

ｻｼｮｳ ｼﾞﾝﾔ
佐生 仁也

本店集合住宅事業部長 堺集合住宅営業所長 ｸｹﾞ ﾏｻｶﾈ
久下 昌周

本店流通店舗事業部統括事業部長 本店流通店舗事業部長

ｲﾜﾌﾞﾁ ﾖｼﾉﾘ
岩淵 義徳

本店流通店舗事業部第一事業部長 ・本店流通店舗事業部営業部長
・本店流通店舗事業部第一営業所長

ｵｶﾊﾞﾔｼ ｺｳｼﾞ
岡林 弘治

本店流通店舗事業部第二事業部長 本店流通店舗事業部第二営業所長 ｲﾄｳ ｱｷﾄｼ
伊藤 彰敏

本店流通店舗事業部第三事業部長 本店流通店舗事業部第三営業所長 ｲﾜｻｷ ﾃﾂﾔ
岩崎 哲也

福岡支社住宅事業部長 佐賀住宅営業所長 ﾑﾗｶﾐ ｹﾝｼﾞ
村上 賢司

栃木二宮工場長 中部工場長 ﾊﾔｼ ﾄｼﾕｷ
林 俊幸

集合住宅事業推進部営業統括部長 本店集合住宅事業部長 ｵｵﾂｶ ｱｷｵ
大塚 昭男

・環境エネルギー事業推進部長
・東京本店環境エネルギー事業部長

・環境エネルギー事業推進部営業

統括部長
・東京本店環境エネルギー事業部長

ｻｶｴ ｼｮｳｲﾁ
栄 彰一

経営管理本部秘書室長 経営管理本部秘書室次長 ｶﾅｲ ﾏｻﾀｶ
金井 雅孝

3．機構改革（4 月 1 日付）
 （1）拠点の昇格
    経営基盤の強化を図るため、次の 8 支店を支社に昇格します。

新 旧

北海道支社 札幌支店
城東支社 城東支店
武蔵野支社 武蔵野支店
新潟支社 新潟支店
岡崎支社 岡崎支店
四日市支社 四日市支店
滋賀支社 滋賀支店
堺支社 堺支店

-3-

（2）支社昇格に伴う人事異動

新  職 現  職 氏  名
北海道支社長 札幌支店長 ﾐﾊﾗ ﾔｽﾉﾌﾞ

三原 康展

城東支社長 城東支店長 ｻｲﾄｳ ﾀｶﾕｷ
斉藤 貴之

武蔵野支社長 武蔵野支店長 ｻｶｲ ｼﾞｭﾝｲﾁ
坂井 淳一

新潟支社長 新潟支店長 ｲﾊﾗ ﾀｹｼ
井原 健至

岡崎支社長 岡崎支店長 ｸﾛｲ ｶﾂﾉﾌﾞ
黒井 克宣

四日市支社長 四日市支店長 ﾓﾃｷ ｹｲｲﾁ
茂木 啓一

滋賀支社長 滋賀支店長 ﾀﾆｸﾞﾁ ｼﾝﾔ
谷口 晋也

堺支社長 堺支店長 ﾀﾂﾐ ｶｲﾁ
辰己 嘉一

（3）呼称変更

    横浜北支社を川崎支社に呼称変更します。

以  上

-4-

お問い合わせ先
広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２